
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 8. 8. 2019
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 6.3.2020 � 12:46:30

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Ladislav Bulín, Jaroslav Bulín, Pavel Babor, 
Zdeněk Rom 
Omluveni: Serhii Jolkin
Hosté: Jaroslava Romová
 
Vážení, ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji
5. zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2019, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno 6
členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby zasedání
zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání.
Navrhuji, aby se dnešní zasedání řídilo tímto programem:
 
Program: 
1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu
3. Kontrola usnesení z minulé schůze
4. Výběr firmy na opravu místní komunikace v Bílově 
5. Pojištění zastupitelů 
6. Smlouva na stavební dozor – rekonstrukce silnice
7. Různé - Rybníčky pode vsí, teplovod, Smlouva s na pasport rybníka před čp. 14 – 37 500,- Kč -
Ing. Jaroslav Faiferlík, VODOPLAN s.r.o., Pozvánka do moravského Bílova, Topení ba OÚ – F.
Opat, Koupě lesů od L. Bulína
8. Diskuze

Zastupitelé schvalují program schůze. Nikdo ze zastupitelů neprojevil zájem o rozšíření bodů
jednání.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem pan J. Slach a
pan L. Bulín.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 3/ Starosta konstatoval, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna nebo průběžně plněna.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 4/ Starosta seznámil zastupitele o rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na opravu místní
komunikace v Bílově. Otevírání obálek proběhlo v sídle Domozy, Teslova ulice dne 1. 8. 2019 v 9.00
hodin. Do soutěže se přihlásily 4 z pěti oslovených firem a jako nejvýhodnější se jevila nabídka firmy
Froněk, spol. s.r.o. se sídlem Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, s nabídkovou cenou 2 554 499, 84,- Kč. 
Na druhém místě se umístila firma Eurovia CS, a.s., Národní 13/10, 110 00 Praha 1 s cenou
2 730 319,91,- Kč 
a následovaly firmy Vodohospodářské stavby, s.r.o, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice s cenou

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 20:47:36 - 1

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


2 831 200, 03,- Kč a Roadfin stavby s.r.o., Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice s cenou 2 915 389, 28,-
Kč.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 5/ Starosta informoval zastupitele o nabídce pojišťovny Kooperativa ohledně pojištění
odpovědnosti zastupitelů. Nabídka: – 5 milionů Kč plnění, 2 500 Kč spoluúčast, 3750 Kč pojistné za
rok. Zastupitelé s nabídkou souhlasili a pověřují pana Ladislava Bulína dalším jednáním.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 6/ Starosta navrhl jako stavební dozor na stavbu Rekonstrukce silnice v Bílově pana Karla Kotrce,
IDS control s.r.o., a seznámil zastupitelstvo s cenovou nabídkou na tuto práci – 8000,- Kč.
Zastupitelé toto odsouhlasili a pověřili starostu uzavřením smlouvy s panem Kotrcem.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 7/ Různé:
Starosta informoval zastupitele o jednání výrobního výboru na akci “Tůně T1 a T2“ v k.ú. Bílov
v Čechách konaného dne 25. 7. 2019 v místě stavby, tj. pode vsí u Sedleckého potoka. Dle
prohlášení projektanta, pana Ing. Jíchy, budou tůně průtočné, bez spodních výpustí, s přelivy
zpevněnými kamenem do betonu, s výškou dosypaných hrází do 1,0 m. Dno bude v několika
výškových úrovních s vytvořením mokřadů, propojení mezi tůněmi bude provedeno mělkým korytem,
v prostoru stavby bude navržena odpovídající výsadby. S plánem souhlasí Povodí Vltavy i MěÚ
Kralovice. Stavba je v souladu se schváleným územním plánem obce. Stavbu bude financovat
Pozemkový úřad. Zastupitelé souhlasí s převzetím vybudovaných tůní do svého vlastnictví.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

    • Starosta dále informoval o probíhající stavbě teplovod, s níž jsou všichni zastupitelé do jisté míry
obeznámeni.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
    •  Starosta informoval i o dohodě o vytvoření pasportu rybníka před čp. 14, kterým by se tato
dávná stavba legalizovala.  Pasport vypracuje projektant pan Ing. Jaroslav Faiferlík z firmy
VOOPLAN s.r.o., cena práce je odhadnuta na 37 500,- Kč.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
    • Starosta informoval, že obdržel pozvánku na oslavu dožínek do moravského Bílova, jehož
zástupci nás navštívili koncem června. Zastupitelé vzali informaci na vědomí.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
    • Starosta informoval o jednání s panem Františkem Opatem z Kopidla, jehož firma je ochotna
vybudovat na OÚ Bílov ústřední topení tak, aby bylo možné využívat teplo z bioplynové stanice.
Zastupitelé souhlasili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
    • Starosta informoval, že byla již zrealizována koupě lesů od L. Bulína, takže ty jsou již majetkem
obce. Navrhl, aby byla navýšena odměna pro odborného lesního hospodáře o částku 480,- Kč ročně,
neboť se navýšil počet hektarů o dva. V letošním roce bude odměna navýšena poměrně, od 1. 7.
2019. Zastupitelé souhlasili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 8/ Diskuze: 
    • Pan Babor navrhl, aby byly do apartmánů zakoupeny nové televize s plochými obrazovkami.
Zastupitelé souhlasili a pověřili ho realizací nákupu a instalace.

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 20:47:36 - 2

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

    • Starosta informoval zastupitele o nákupu několika knih s regionální tématikou z Muzea
v Mariánské Týnici. Zastupitelé souhlasili a vzali informaci na vědomí
    • Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
    •  Pan Slach navrhl, aby promáčknutý a dosud zakrytý rošt nad kanalizací naproti čp. 29 byl
obnoven, oslovena bude firma pana Khaura ze Dřevce. Rošt u OÚ bude opraven v rámci
rekonstrukce místní komunikace na podzim. 
    • Starosta informoval o pořádání tradičního volejbalového turnaje (20. ročník) v neděli dne 25.8.
2019. Zastupitelé s pořádáním souhlasí a uvolňují na něj částku do 5000,- Kč.
    • Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
    • Pan Babor navrhl obnovit zájezdky na cestě pod Březinu, které by sváděly vodu z cesty do stran,
aby se cesta případnými dešti neničila. Starosta se pokusí sehnat železná koryta, popřípadě budou
instalované dřevěné zarážky vody.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Protože nebylo dalších podnětů, uzavřel starosta dnešní zasedání a navrhl následující usnesení:
 
6. usnesení obecního zastupitelstva ze dne 8. 8. 2019:
 
28/ 2019 – zastupitelé vybírají firmu pro realizaci opravy místní komunikace v Bílově - Froněk, spol.
s.r.o. se sídlem Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, s nabídkovou cenou 2 554 499, 84,- Kč.
29/ 2019 – zastupitelé souhlasí s uzavřením pojištění odpovědnosti u pojišťovny Kooperativa
30/2019 – zastupitelé schvalují uzavření smlouvy s Karlem Kotrcem, IDS control s.r.o., na stavební
dozor na opravu silnice v Bílově
31/ 2019 – zastupitelé berou na vědomí informace o výstavbě tůní T1 a T2 v k.ú. Bílov v Čechách na
Sedleckém potoce a souhlasí s převzetím vybudovaných tůní do svého vlastnictví.
32/ 2019 – zastupitelé berou na vědomí informaci o probíhající stavbě teplovodu
33/ 2019 – zastupitelé souhlasí s vytvořením pasportu rybníka před čp. 14 projektantem panem Ing.
Jaroslavem Faiferlíkem z firmy VOOPLAN s.r.o., 
34/ 2019 – zastupitelé berou na vědomí pozvání na dožínky do moravského Bílova a o
zrealizovaném převodu lesů pana Luboše Bulína na obec Bílov
35/ 2019 – zastupitelé souhlasí s vybudováním ústředního topení na čp. 39 panem Františkem
Opatem z Kopidel
36/ 2019 – zastupitelé souhlasí s navýšením odměny odbornému lesnímu hospodáři, panu Rudolfu
Malcovi o 480 Kč ročně z důvodu navýšení plochy lesních pozemků
37/ 2019 – zastupitelé souhlasí se zakoupením dvou televizorů na obecní apartmány i se
zakoupením regionální literatury, s navrženým řešením opravy poškozených roštů i s opravou
zájezdků na cestě pod Březinu
38/ 2019 – zastupitelé souhlasí s pořádáním volejbalového turnaje (20. ročník) v neděli dne 25.8.
2019 a uvolňují na něj částku do 5000,- Kč.

Zapsal dne 8. 8. 2019                                                         Pavel Bulín

Ověřovatelé zápisu: Josef Slach, Ladislav Bulín

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 20:47:36 - 3

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

